
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

22.01. 2019   № 2                                                                                 с. Зеленый Дол 

 

 

О  подготовке   и   проведении  публичных  слушаний     

по  проекту   исполнения   бюджета    муниципального  

образования   Зеленодольский сельсовет  за   2018  год 

 

 

На основании ст. 12 Устава муниципального образования Зеленодольский 

сельсовет ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Назначить публичные слушания на 22 февраля 2019 года на 10 

часов в Администрации Зеленодольского сельсовета по вопросу:  об 

исполнении бюджета муниципального образования Зеленодольский сельсовет 

за   2018 год (Проект исполнения бюджета прилагается). 

2. Предложения и рекомендации по проекту исполнения бюджета 

муниципального образования Зеленодольский сельсовет за 2018 год  

принимаются до 10 час. 22 февраля 2019 года в Администрации сельсовета по 

адресу с. Зеленый Дол  ул. Фрунзе, 5. 

3. Утвердить комиссию, ответственную за организацию и проведение 

публичных слушаний в следующем составе: 

Председатель комиссии – Стрельцов А.А.  глава сельсовета 

Члены комиссии:  

- Черноусова Н.А. заместитель главы администрации сельсовета; 

- Горюнова С.В. заведующая сельским Домом культуры. 

Место нахождения комиссии – Администрация Зеленодольского сельсовета. 

4. Обнародовать настоящее постановление на доске объявлений, 

Администрации сельсовета, информационных стендах поселка имени 

Калинина, на сайте Администрации сельсовета в сети Интернет: 

http://зеленодольский.рф/ 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                              А.А. Стрельцов 

   

 

http://зеленодольский.рф/


 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

 

   КОДЫ 

  
Форма по 

ОКУД 
0503117 

 на 1 января 2019 г. Дата 01.01.2019 

  по ОКПО 04083313 

Наименование 
финансового органа 

Администрация Зеленодольского сельсовета 
Петропавловского района Алтайского края Глава по БК 

303 

Наименование публично-правового образования Бюджет Зеленодольского сельсовета 
Петропавловского района  по ОКТМО 

01633414 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая    

Единица измерения: руб.  383 

       

1. Доходы бюджета 

            

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - ВСЕГО:  
В том числе: 

010 X 8 112 000,00 8 316 396,98 0,00 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 7 267 300,00 7 471 696,98 0,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 528 300,00 579 535,94 0,00 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 528 300,00 579 535,94 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

010 000 10102010010000110 528 300,00 579 535,94 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 5 780 800,00 5 893 300,03 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 5 780 800,00 5 893 300,03 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 5 780 800,00 5 893 300,03 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 936 000,00 998 650,37 0,00 

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 72 000,00 77 464,11 0,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

010 000 10601030100000110 72 000,00 77 464,11 0,00 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 864 000,00 921 186,26 0,00 

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 300 000,00 318 347,24 0,00 



Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

010 000 10606033100000110 300 000,00 318 347,24 0,00 

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 564 000,00 602 839,02 0,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

010 000 10606043100000110 564 000,00 602 839,02 0,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 1 000,00 210,00 790,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 

010 000 10804000010000110 1 000,00 210,00 790,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

010 000 10804020010000110 1 000,00 210,00 790,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

010 000 11100000000000000 14 200,00 0,00 14 200,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

010 000 11105000000000120 14 200,00 0,00 14 200,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 

010 000 11105030000000120 14 200,00 0,00 14 200,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

010 000 11105035100000120 14 200,00 0,00 14 200,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 7 000,00 0,64 6 999,36 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации 
за несоблюдение муниципальных правовых актов 

010 000 11651000020000140 7 000,00 0,64 6 999,36 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации 
за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений 

010 000 11651040020000140 7 000,00 0,64 6 999,36 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 844 700,00 844 700,00 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 20200000000000000 844 700,00 844 700,00 0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000151 140 000,00 140 000,00 0,00 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

010 000 20230024000000151 17 300,00 17 300,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

010 000 20230024100000151 17 300,00 17 300,00 0,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

010 000 20235118000000151 122 700,00 122 700,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

010 000 20235118100000151 122 700,00 122 700,00 0,00 



Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000151 704 700,00 704 700,00 0,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

010 000 20240014000000151 704 700,00 704 700,00 0,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 

010 000 20240014100000151 704 700,00 704 700,00 0,00 

 

 
   Форма 0503117 с. 2 

2. Расходы бюджета 
       

Наименование показателя 
Код 

строки 
Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - ВСЕГО  
В том числе: 

200 X 12 114 293,00 12 114 292,56 0,44 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 2 311 078,86 2 311 078,42 0,44 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

200 000 0102 0000000000 000 1 022 100,22 1 022 100,22 0,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 

200 000 0102 0100000000 000 1 022 100,22 1 022 100,22 0,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 200 000 0102 0120000000 000 1 022 100,22 1 022 100,22 0,00 

Глава муниципального образования 200 000 0102 0120010120 000 1 022 100,22 1 022 100,22 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0102 0120010120 100 1 022 100,22 1 022 100,22 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0120010120 120 1 022 100,22 1 022 100,22 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0120010120 121 785 951,00 785 951,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0102 0120010120 129 236 149,22 236 149,22 0,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

200 000 0104 0000000000 000 1 241 678,64 1 241 678,20 0,44 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 

200 000 0104 0100000000 000 1 241 678,64 1 241 678,20 0,44 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 200 000 0104 0120000000 000 1 241 678,64 1 241 678,20 0,44 

Центральный аппарат органов местного самоуправления 200 000 0104 0120010110 000 1 241 678,64 1 241 678,20 0,44 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0104 0120010110 100 606 802,05 606 802,05 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0120010110 120 606 802,05 606 802,05 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0120010110 121 467 679,00 467 679,00 0,00 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

200 000 0104 0120010110 122 300,00 300,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0104 0120010110 129 138 823,05 138 823,05 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0120010110 200 630 409,15 630 409,15 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0104 0120010110 240 630 409,15 630 409,15 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 0120010110 244 630 409,15 630 409,15 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0120010110 800 4 467,44 4 467,00 0,44 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0120010110 850 4 467,44 4 467,00 0,44 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 0120010110 852 2 467,44 2 467,00 0,44 

Уплата иных платежей 200 000 0104 0120010110 853 2 000,00 2 000,00 0,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 000 0107 0000000000 000 30 000,00 30 000,00 0,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 

200 000 0107 0100000000 000 30 000,00 30 000,00 0,00 

Расходы на проведение выборов и референдумов 200 000 0107 0130000000 000 30 000,00 30 000,00 0,00 

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 200 000 0107 0130010240 000 15 000,00 15 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0107 0130010240 200 15 000,00 15 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0107 0130010240 240 15 000,00 15 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0107 0130010240 244 15 000,00 15 000,00 0,00 

Проведение выборов главы муниципального образования 200 000 0107 0130010250 000 15 000,00 15 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0107 0130010250 200 15 000,00 15 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0107 0130010250 240 15 000,00 15 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0107 0130010250 244 15 000,00 15 000,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 17 300,00 17 300,00 0,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 

200 000 0113 0100000000 000 17 300,00 17 300,00 0,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 200 000 0113 0140000000 000 17 300,00 17 300,00 0,00 

Функционирование административных комиссий 200 000 0113 0140070060 000 17 300,00 17 300,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0140070060 200 17 300,00 17 300,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0113 0140070060 240 17 300,00 17 300,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0140070060 244 17 300,00 17 300,00 0,00 



НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 122 700,00 122 700,00 0,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 122 700,00 122 700,00 0,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 

200 000 0203 0100000000 000 122 700,00 122 700,00 0,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 200 000 0203 0140000000 000 122 700,00 122 700,00 0,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

200 000 0203 0140051180 000 122 700,00 122 700,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0203 0140051180 100 83 712,78 83 712,78 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0140051180 120 83 712,78 83 712,78 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0140051180 121 64 337,00 64 337,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0203 0140051180 129 19 375,78 19 375,78 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 0140051180 200 38 987,22 38 987,22 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0203 0140051180 240 38 987,22 38 987,22 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0203 0140051180 244 38 987,22 38 987,22 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 5 186 586,26 5 186 586,26 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 650 000,00 650 000,00 0,00 

Иные вопросы в области национальной экономики 200 000 0409 9100000000 000 650 000,00 650 000,00 0,00 

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства 200 000 0409 9120000000 000 650 000,00 650 000,00 0,00 

Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог, являющихся 
муниципальной собственностью 

200 000 0409 9120067270 000 650 000,00 650 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 9120067270 200 650 000,00 650 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0409 9120067270 240 650 000,00 650 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 9120067270 244 650 000,00 650 000,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 4 536 586,26 4 536 586,26 0,00 

Расходы по софинансированию на реализацию мероприятий федеральной целевой программы 
"Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" 
(Гранты на поддержку местных инициатив) 

200 000 0412 52000S0181 000 1 011 000,00 1 011 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 52000S0181 200 1 011 000,00 1 011 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0412 52000S0181 240 1 011 000,00 1 011 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 52000S0181 244 1 011 000,00 1 011 000,00 0,00 

Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

200 000 0412 9900000000 000 3 525 586,26 3 525 586,26 0,00 

Расходы на выполнение других обязательств государства 200 000 0412 9990000000 000 3 525 586,26 3 525 586,26 0,00 

Расходы на реализацию мероприятий за счёт бюджета поселения 200 000 0412 9990040990 000 3 525 586,26 3 525 586,26 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 9990040990 200 3 525 586,26 3 525 586,26 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0412 9990040990 240 3 525 586,26 3 525 586,26 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 9990040990 244 3 525 586,26 3 525 586,26 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 226 202,93 226 202,93 0,00 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 226 202,93 226 202,93 0,00 

Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0503 9200000000 000 226 202,93 226 202,93 0,00 

Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0503 9290000000 000 226 202,93 226 202,93 0,00 

Уличное освещение 200 000 0503 9290018050 000 101 472,93 101 472,93 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9290018050 200 101 472,93 101 472,93 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 9290018050 240 101 472,93 101 472,93 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 9290018050 244 101 472,93 101 472,93 0,00 

Организация и содержание мест захоронения 200 000 0503 9290018070 000 24 400,00 24 400,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9290018070 200 24 400,00 24 400,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 9290018070 240 24 400,00 24 400,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 9290018070 244 24 400,00 24 400,00 0,00 

Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных образований 200 000 0503 9290018080 000 73 430,00 73 430,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9290018080 200 73 430,00 73 430,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 9290018080 240 73 430,00 73 430,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 9290018080 244 73 430,00 73 430,00 0,00 

Сбор и удаление твердых отходов 200 000 0503 9290018090 000 26 900,00 26 900,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9290018090 200 26 900,00 26 900,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 9290018090 240 26 900,00 26 900,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 9290018090 244 26 900,00 26 900,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 1 090 884,47 1 090 884,47 0,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 1 090 884,47 1 090 884,47 0,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 200 000 0804 0200000000 000 1 087 484,47 1 087 484,47 0,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений 

200 000 0804 0250000000 000 1 087 484,47 1 087 484,47 0,00 

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты 

200 000 0804 0250010820 000 1 087 484,47 1 087 484,47 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0804 0250010820 100 509 981,09 509 981,09 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0804 0250010820 120 509 981,09 509 981,09 0,00 



Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0804 0250010820 121 392 652,00 392 652,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0804 0250010820 129 117 329,09 117 329,09 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0804 0250010820 200 537 768,38 537 768,38 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0804 0250010820 240 537 768,38 537 768,38 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0804 0250010820 244 537 768,38 537 768,38 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0804 0250010820 800 39 735,00 39 735,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0804 0250010820 850 39 735,00 39 735,00 0,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0804 0250010820 851 39 735,00 39 735,00 0,00 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 200 000 0804 9000000000 000 3 400,00 3 400,00 0,00 

Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой информации 200 000 0804 9020000000 000 3 400,00 3 400,00 0,00 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 200 000 0804 9020016510 000 3 400,00 3 400,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0804 9020016510 200 3 400,00 3 400,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0804 9020016510 240 3 400,00 3 400,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0804 9020016510 244 3 400,00 3 400,00 0,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 219 105,67 219 105,67 0,00 

Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 219 105,67 219 105,67 0,00 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 200 000 1102 9000000000 000 219 105,67 219 105,67 0,00 

Иные вопросы в сфере здравоохранения, физической культуры и спорта 200 000 1102 9030000000 000 219 105,67 219 105,67 0,00 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 200 000 1102 9030016670 000 219 105,67 219 105,67 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 1102 9030016670 100 26 500,00 26 500,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 1102 9030016670 120 26 500,00 26 500,00 0,00 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных 
полномочий 

200 000 1102 9030016670 123 26 500,00 26 500,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1102 9030016670 200 192 605,67 192 605,67 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 1102 9030016670 240 192 605,67 192 605,67 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1102 9030016670 244 192 605,67 192 605,67 0,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

200 000 1400 0000000000 000 2 957 734,81 2 957 734,81 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 200 000 1403 0000000000 000 2 957 734,81 2 957 734,81 0,00 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

200 000 1403 9800000000 000 2 957 734,81 2 957 734,81 0,00 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 200 000 1403 9850000000 000 2 957 734,81 2 957 734,81 0,00 



Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

200 000 1403 9850060510 000 2 957 734,81 2 957 734,81 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 1403 9850060510 500 2 957 734,81 2 957 734,81 0,00 

Субсидии 200 000 1403 9850060510 520 2 234 000,00 2 234 000,00 0,00 

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 

200 000 1403 9850060510 521 2 234 000,00 2 234 000,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 1403 9850060510 540 723 734,81 723 734,81 0,00 

Результат кассового исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -4 002 293,00 -3 797 895,58 0,00 

           

 

 
   Форма 0503117 с. 3 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

       

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - ВСЕГО  
В том числе: 

500 X 4 002 293,00 3 797 895,58 204 397,42 

источники внутреннего финансирования бюджета  
Из них: 

520 X 0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования бюджета  
Из них: 

620 X 0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 4 002 293,00 3 797 895,58 204 397,42 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 4 002 293,00 3 797 895,58 204 397,42 

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01050000000000500 -8 112 000,00 -8 316 396,98 0,00 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -8 112 000,00 -8 316 396,98 0,00 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -8 112 000,00 -8 316 396,98 0,00 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 000 01050201100000510 -8 112 000,00 -8 316 396,98 0,00 

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01050000000000600 12 114 293,00 12 114 292,56 0,00 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 12 114 293,00 12 114 292,56 0,00 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 12 114 293,00 12 114 292,56 0,00 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 000 01050201100000610 12 114 293,00 12 114 292,56 0,00 



  710 000 01060000000000500 0,00 0,00 0,00 

  720 000 01060000000000600 0,00 0,00 0,00 

           

Глава сельсовета 
    А.А. Стрельцов 

 (подпись)  (расшифровка подписи) 

      

Главный бухгалтер 
    О.И. Потехина  

 (подпись)  (расшифровка подписи) 

      

Руководитель финансово-экономической службы 
      

 (подпись)  (расшифровка подписи) 

      

 

 



 


